

### เอกสารและสิ่งอ้างอิง

- กมลศักดิ์ วงศ์ศรีแก้ว. 2547. *การประเมินมูลค่าทางนันทนาการของอุทยานสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์*. วิทยานิพนธ์ปริญญาโท, มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.
- กรมการปกครอง. 2552. *ข้อมูลจำนวนประชากรและบ้านของกรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2551*. แหล่งที่มา: <http://www.dopa.go.th>. สืบค้นเมื่อ 1 เมษายน 2552.
- กลุ่มงานวิชาการสวนและต้นไม้. 2552. *ข้อมูลจำนวนแห่งและพื้นที่สวนสาธารณะในกรุงเทพมหานคร ปี 2552*. สำนักงานสวนสาธารณะ สำนักสิ่งแวดล้อม กรุงเทพมหานคร.
- กองพัฒนาชุมชน. 2550. *สรุปจำนวนครัวเรือนและจำนวนสวนสาธารณะในกรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2550*. สำนักพัฒนาชุมชน, กรุงเทพมหานคร.
- กองสวนสาธารณะ. 2544. *การจำแนกสวนสาธารณะ*. สำนักสวัสดิการสังคม. กรุงเทพมหานคร.
- คณะวนศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์. 2546. *รายงานฉบับสมบูรณ์แผนแม่บทพื้นที่สีเขียวของ กรุงเทพมหานคร*. มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ บางเขน.
- จิรวรรณ มณีเมือง. 2550. *การตีมูลค่าทางนันทนาการของสวนเบญจกิติ กรุงเทพมหานคร*. วิทยานิพนธ์ปริญญาโท, มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.
- จริญ แซ่อึ้ง. 2546. *การประเมินมูลค่าทางนันทนาการของสวนสันติภาพ กรุงเทพมหานคร*. วิทยานิพนธ์ปริญญาโท, มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.
- ดาว มงคลสมัย. 2542. “แนวคิดเบื้องต้นทางเศรษฐศาสตร์สิ่งแวดล้อม”. *เอกสารประกอบการฝึกอบรม เรื่องการประเมินค่าผลกระทบสิ่งแวดล้อมต่อภาคเมืองและภาคอุตสาหกรรมโดยวิธีทางเศรษฐศาสตร์*. โครงการ THAIREM-98-02 ณ โรงแรมรอยัลปรีนเซส กรุงเทพมหานคร วันที่ 6 – 12 สิงหาคม 2542.
- ดิเรก ปัทมสิริวัฒน์. 2540. การประยุกต์วิธีการประเมินค่าทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม. *คู่มือฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการประเมินค่าทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม (7-16 พฤษภาคม 2540)*. กรุงเทพฯ: มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์, หน้า 123-149.

ทศพล สุภาวี และ โสมสกว เพชรานนท์. 2548. “การประเมินค่าความเต็มใจที่จะจ่ายค่าธรรมเนียมกำจัดมูลฝอยอันตรายจากบ้านเรือนในกรุงเทพมหานคร” *วารสารเศรษฐศาสตร์. คณะเศรษฐศาสตร์. มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์*. ปีที่ 12 ฉบับที่ 2 (กรกฎาคม - ธันวาคม).

ธนาภรณ์ กระสวยทอง. 2543. *การประเมินมูลค่าจากการมีได้ใช้ของทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม: กรณีศึกษาเขตรักษาพันธุ์สัตว์ป่าห้วยขาแข้ง*. วิทยานิพนธ์ปริญญาโท, มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.

ธราดล เสาร์ชัย. 2549. “การศึกษาความเปลี่ยนแปลงของทัศนียภาพเมือง บริเวณกรุงรัตนโกสินทร์ ” *วารสารวิจัยและสาระสถาปัตยกรรม/การผังเมือง*. ฉบับที่ 4(2) หน้า 117-140.

นิลุบล คล่องเวสสะ และคณะ. 2545. “การศึกษาผู้ไม่ใช้สวนสาธารณะ (Park non – users): กลุ่มวัยรุ่นตอนปลาย” *สารศาสตร์ วารสารวิชาการ คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์*. ฉบับที่ 3 หน้า 30 – 41.

ปกรณ นิลประพันธ์ 2547. “*มาตรการทางกฎหมายปัจจุบันกับการเพิ่มพื้นที่สีเขียวในเขตชุมชน: ศึกษาเฉพาะกรณีกฎหมายเกี่ยวกับการใช้ประโยชน์ที่ดิน*”. รายงานฉบับสมบูรณ์มาตรการในการเพิ่มและการจัดการพื้นที่สีเขียวในเขตชุมชนอย่างยั่งยืน เสนอต่อสำนักนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม. ศูนย์วิจัยป่าไม้ คณะวนศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.

ประพล มิตินทจินดา. 2542. *ความตระหนักในปัญหาสิ่งแวดล้อมของสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลในจังหวัดเพชรบุรี*. วิทยานิพนธ์ศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขารัฐศาสตร์. มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.

ประภาเพ็ญ สุวรรณ. 2526. *ทัศนคติ: การวัดการเปลี่ยนแปลงและพฤติกรรมอนามัย*. กรุงเทพฯ. สำนักพิมพ์ไทยวัฒนาพานิช จำกัด.

ปรีดี บุณศิริ. 2546. “เมืองน่าอยู่” *สถาปัตยกรรม..ชุมชน..ท้องถิ่น*. สัมมนาวิชาการ คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น 24-25 กรกฎาคม 2546. หน้า 11-24.

แผนปฏิบัติการ 21 กรุงเทพมหานคร. การลงทุนเพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียวของกรุงเทพฯ. แหล่งที่มา: <http://203.155.220.230/agenda21/bangkok5.htm>. สืบค้นเมื่อ 1 เมษายน 2552.

แผนบริหารราชการกรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2552-2555. แหล่งที่มา: <http://office.bangkok.go.th/pipd/pdf/book3.pdf>. สืบค้นเมื่อ 1 เมษายน 2552.

แผนปฏิบัติการว่าด้วยการลดปัญหาภาวะโลกร้อนของกรุงเทพมหานคร ปี พ.ศ. 2550-2555 แหล่งที่มา: <http://city.bangkok.go.th>. สืบค้นเมื่อ 1 เมษายน 2552.

เพ็ญพร เจนการกิจ. 2542. “มูลค่าที่เกิดจากการไม่ใช้ของมรดกทางธรรมชาติของโลก”. วารสาร  
เศรษฐศาสตร์เกษตร. ปีที่ 18 ฉบับที่ 2 (ธันวาคม 2542) : 24-48.

มาริส กาญจนะ และเรืองเดช ศรีวรรณะ. 2548. “การประเมินค่าประโยชน์ด้านการลดมลภาวะทาง  
กลิ่นของโรงควบคุมคุณภาพน้ำช่่งนนทรี” วารสารเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.  
12(1): 1-11.

มิ่งสรรพ ขาวสะอาด. 2538. “กตিকা เครื่องมือ และการมีส่วนร่วมของประชาชนเพื่อรักษาสิ่งแวดล้อม”  
เอกสารประกอบการสัมมนาทางวิชาการประจำปี 2538. สถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาแห่ง  
ประเทศไทย.

เรณู สุขารมณ. 2543. *ประมวลสารชุดวิชา: เศรษฐศาสตร์สิ่งแวดล้อม (หน่วยที่ 1-7)*. บัณฑิตศึกษา  
สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์, มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมราช.

วนิดา รัตนพันธุ์. 2547. *การประเมินมูลค่าและการจัดการด้านนันทนาการของพื้นที่ถ้ำเขาขอบ จังหวัด  
ตรัง*. วิทยานิพนธ์ปริญญาโท, มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.

วิมลสิทธิ์ หรยางกูร. 2541. *พฤติกรรมมนุษย์กับสภาพแวดล้อม: มูฐานทางพฤติกรรมเพื่อการ  
ออกแบบและวางแผน*. สำนักพิมพ์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.

ศศิกัญจน์ รัตนทวีโสภณ. 2549. *การประเมินมูลค่าประโยชน์ด้านนันทนาการของอุทยานแห่งชาติ  
ภูกระดึง*. วิทยานิพนธ์ปริญญาโท, มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.

ศูนย์เศรษฐศาสตร์นิเวศน์. 2543. *โครงการศึกษาและพัฒนการประเมินค่าทางเศรษฐศาสตร์ของป่าไม้.  
คณะเศรษฐศาสตร์, จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย*.

ศูนย์วิจัยป่าไม้ คณะวนศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์. 2547. *รายงานฉบับสมบูรณ์เรื่อง มาตรการ  
ในการเพิ่มและจัดการพื้นที่สีเขียวในเขตชุมชนอย่างยั่งยืน*. เสนอต่อ สำนักงานนโยบายและ  
แผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม .  
มีนาคม 2547.

ศูนย์วิจัยเศรษฐศาสตร์ประยุกต์ . 2549. รายงานฉบับสมบูรณ์ โครงการศึกษาผลกระทบทางด้านเศรษฐกิจจากการใช้น้ำมันไบโอดีเซล โครงการนำร่อง: การวิจัยสถิติการผลิตและการใช้ไบโอดีเซลเป็นเชื้อเพลิงในรถยนต์รับจ้างสองแถวในจังหวัดเชียงใหม่. เสนอต่อ กรมควบคุมมลพิษ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม. มิถุนายน 2549.

สถาบันสิ่งแวดล้อมไทย. 2549. โครงการการศึกษาวิจัยปัญหาสิ่งแวดล้อมเพื่อประกอบการจัดทำยุทธศาสตร์การจัดการสิ่งแวดล้อมของกรุงเทพมหานคร.

สมาคมสถาปนิกสยาม ในพระบรมราชูปถัมภ์. 2546. แผนผังการกำหนดการใช้ประโยชน์ที่ดินในเขตกรุงเทพมหานคร พ.ศ. 2548. แหล่งที่มา: <http://maplaw.asa.or.th>. สืบค้นเมื่อ 29 เมษายน 2552.

สายสุนีย์ อุดลเศรษฐพงศ์. 2550. สวนแนวตั้ง ทางเลือกใหม่สำหรับสวนในพื้นที่จำกัด. สวนและต้นไม้ประจำปี 2550. สำนักงานสวนสาธารณะ สำนักสิ่งแวดล้อม กรุงเทพมหานคร.

สร้อยสุข พงษ์พล. 2548. แนวทางการเพิ่มพื้นที่สีเขียวในกรุงเทพมหานคร ” สำนักงานผังเมืองกรุงเทพมหานคร. แหล่งที่มา: <http://www.bma-cpd.go.th/files/admin/greenareacriteria.pdf>.

โสภณ นฤชัยกุล. 2545 การประเมินค่าทางเศรษฐศาสตร์ที่เกิดจากการไม่ใช้ของทรัพยากรธรรมชาติ: กรณีศึกษาเขตรักษาพันธุ์สัตว์ป่าทุ่งใหญ่นเรศวร จังหวัดกาญจนบุรีและจังหวัดตาก . วิทยานิพนธ์ปริญญาโท, มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.

โสเมสกาเว เพชรานนท์. 2546. เศรษฐศาสตร์สำหรับการจัดการทรัพยากร . คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.

โสเมสกาเว เพชรานนท์ สุมาลี สันติพลวุฒิ ผจงจิตต์ พัทธกัษการ ธานินทร์ คงศิลา และกมลศักดิ์ คงศรีแก้ว. 2546. การประยุกต์ใช้กระบวนการวิจัยเชิงปฏิบัติการแบบมีส่วนร่วมในการปรับเปลี่ยนระดับความตระหนักทางด้านสิ่งแวดล้อมของนักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนต้นและตอนปลายในเขตภาคกลางตอนบนของประเทศไทย. รายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ทุนอุดหนุนวิจัยมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ประจำปี 2545. มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วิทยาเขตลพบุรี.

สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม(สผ.). แผนปฏิบัติการเชิงนโยบายด้านการจัดการพื้นที่สีเขียวชุมชนอย่างยั่งยืน. แหล่งที่มา: <http://www.onep.go.th> สืบค้นเมื่อ 1 เมษายน 2552.

สำนักงานผังเมือง. 2548. **แนวทางการเพิ่มพื้นที่สีเขียวในกรุงเทพมหานคร**. กรุงเทพมหานคร. แหล่งที่มา: <http://www.bma-cpd.go.th/files/admin/greenareacriteria.pdf>. สืบค้นเมื่อ 19 เมษายน 2552.

สำนักงานเลขาธิการสภาการศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ. 2548. **รายงานการวิจัยการจัดการเรียนรู้ของแหล่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต: สวนสาธารณะ**. กรุงเทพมหานคร.

สำนักงานสวนสาธารณะ. 2549. **โครงการวิจัยปัญหาสิ่งแวดล้อมเพื่อประกอบการจัดทำแผนยุทธศาสตร์การจัดการสิ่งแวดล้อมของกรุงเทพมหานคร**. กรุงเทพมหานคร.

\_\_\_\_\_. 2549. **สัดส่วนของพื้นที่สวนสาธารณะต่อพื้นที่กรุงเทพมหานคร**. กรุงเทพมหานคร.

\_\_\_\_\_. 2551. **จำนวนสวนสาธารณะและพื้นที่สวนสาธารณะในกรุงเทพมหานคร**. กรุงเทพมหานคร. แหล่งที่มา: <http://203.155.220.217/office/ppdd/publicpark/thai/index.asp>. สืบค้นเมื่อ 1 เมษายน 2552.

\_\_\_\_\_. 2551. **โครงสร้างองค์กรสำนักงานสวนสาธารณะ**. กรุงเทพมหานคร. แหล่งที่มา: <http://203.155.220.217/office/ppdd/publicpark/thai/organization/Organization.html>. สืบค้นเมื่อ 3 พฤศจิกายน 2551.

สำนักงานประมาณ กรุงเทพมหานคร. 2552. **บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบข้อบัญญัติกรุงเทพมหานครเรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2552**. แหล่งที่มา: <http://203.155.220.217/budd/>. สืบค้นเมื่อ 5 พฤษภาคม 2552.

หนังสือพิมพ์เดลินิวส์ ฉบับวันที่ 5 เมษายน 2552. **เรื่องการขับเคลื่อนแผนปฏิบัติการเชิงนโยบายด้านการจัดการพื้นที่สีเขียวชุมชนอย่างยั่งยืน**. แหล่งที่มา: <http://www.dailynews.co.th>. สืบค้นเมื่อ 1 เมษายน 2552.

อดิสร อิศรางกูร ณ อยุธยา. 2541. การประเมินมูลค่าสิ่งแวดล้อม: คืออะไร ทำอย่างไร และทำเพื่อใคร. **วารสารเศรษฐศาสตร์มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์**. ปีที่ 16 ฉบับที่ 4: 55-88.

อดิสร อิศรางกูร ณ อยุธยา เรณู สุขารมณ และ โสมสกว เพชรานนท์. 2543. **วิธีการประเมินผลกระทบสิ่งแวดล้อม, การศึกษาพัฒนาการวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อมด้านเศรษฐศาสตร์สิ่งแวดล้อม**. รายงานฉบับสมบูรณ์ เสนอต่อสำนักงานนโยบายและแผนสิ่งแวดล้อม, กรุงเทพฯ.

- อภิรักษ์ โกษะโยธิน. 2549. “นโยบายและยุทธศาสตร์การพัฒนากทมมหานครสู่เมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน.” *เอกสารประกอบการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการประจำปี 2550*. วันที่ 11 สิงหาคม 2549. โรงแรมเซ็นทรัลพลาซ่า กรุงเทพมหานคร.
- อาชัญญา รัตนอุบล และคณะ. 2548. *รายงานการวิจัย การจัดการเรียนรู้ของแหล่งการเรียนรู้ตลอดชีวิต: สวนสาธารณะ*. สำนักงานเลขาธิการสภาการศึกษา กระทรวงศึกษาธิการ. กรุงเทพมหานคร: ห้างหุ้นส่วนจำกัด วิ.ที.ซี. คอมมิวนิเคชั่น.
- อรรถกร สุนทรวาท โสมสกว เพชรานนท์ และสุวรรณา ประณีตวกุล. 2548. “การประเมินมูลค่าความสูญเสียทางทัศนียภาพของโบราณสถานในเขตเทศบาลนครเชียงใหม่” *วารสารเศรษฐศาสตร์ คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์*. ปีที่ 12 ฉบับที่ 1 มกราคม–มิถุนายน.
- เอกรินทร์ อนุกุลยุทธชน. 2548. แนวทางการจัดการเมืองให้น่าอยู่และแนวคิดการพัฒนาเมืองน่าอยู่อย่างยั่งยืน กรณีศึกษาชุมชนกับปัญหาด้านสิ่งแวดล้อม. ใน *รายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์เรื่อง โครงการพัฒนาหลักสูตรฝึกอบรม “การจัดการและการวางแผนด้านสิ่งแวดล้อมขององค์การบริหารส่วนตำบล”* สนับสนุนโดยสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.) มีนาคม 2548.
- อุดมศักดิ์ ศิลประชาวศ์. 2542. “การประเมินค่าผลกระทบของมลพิษทางอากาศต่อมนุษย์”. *เอกสารประกอบการฝึกอบรมเรื่องการประเมินค่าผลกระทบสิ่งแวดล้อมต่อภาคเมืองและภาคอุตสาหกรรมโดยวิธีทางเศรษฐศาสตร์*. โครงการ THAIREM-98-02 ณ โรงแรมรอยัล-ปรีนเซส กรุงเทพมหานคร วันที่ 6–12 สิงหาคม 2542.
- Alberini, Anna. 1995. “Optimal Designs for Discrete Choice Contingent Valuation Survey: Single-Bound, Double-Bound, and Bivariate Models”. *Journal of Environmental Economics and Management*. 28(5):300–305.
- Baines, C. 2002. “Chairman’s Introduction.” *Paper presented at the Greenspace and Healthy Living National Conference*. Manchester. 14 May 2002.
- Bloom, B., S.T. Thomas, and G.F. Madaaus. 1971. *Handbook of Formative and Summative Evaluation of Student Learning*. New York: McGraw-Hill Book Company.
- Cameron, T.A. and M.D. James. 1987. “Efficient Estimation Methods for Close-Ended Contingent Valuation Surveys.” *The Review of Economics Statistics*. 52 (January 1987): 551-563.

- Carmeron, T.A., and Mitchell D. James. 1997. "Efficient Estimation Methods for Contingent Valuation Surveys." *Review of Economics and Statistics*. 69(2). pp 269 – 276.
- Cameron, T.A. 1988. " A New Paradigm for Valuing Non-Market Goods Using Referendum Data : Maximum Likelihood Estimation by Censored Logistic Regression." *Journal of Environmental and Management*. Vol 15, pp 353-379.
- Carson, R.T. and W.M. Hanemann. 2005. " Contingent Valuation." *Handbook of Environmental Economics*. Edited by Karl-Goran Maler & J. Vincent. North-Holland.
- Chaudhry, P. 2006. *Valuing Recreational Benefits of Urban Forestry: A Case Study of Chandigarh (India) City*. Submitted to Forest Research Institute (Deemed University). (online) [www.urbanforestrysouth.org](http://www.urbanforestrysouth.org), April 17,2009.
- Chen, B., Zhiyi Bao, and Zhujun Zhu. 2006. "Assessing the Willingness of the Public to Pay to Conserve Urban Green Space: the Hangzhou City, China, Case" *Journal of Environmental Health*. Vol 69, pp 26-30.
- Cho, Seong-Hoon, Neelam C. Poudyal, and Roland K. Roberts. 2007. "Spatial Analysis of the Amenity Value of Green Open Space" *Ecology Economics*. doi: 10.1016/j.ecolecon.2007.10.012.
- Curle, A. 1972. *Mystics and Militants: a Study of Awareness, Identity and Social Action*. Tavistock Publications, London.
- Curran,D and R. Draeseke. 2001. "*Economic Benefits of Natural Green Space Protection: Effect on Private Property Values.*" Report prepared for the District of Saanich. (unpublished, 2006).
- Daniel, Terry C. 2001. "Whither Scenic Beauty? Visual Landscape Quality Assessment in the 21<sup>st</sup> Century. " *Landscape and Urban Planning*. Vol 54. pp. 267-281.
- Darling, A.H. 1973, " Measuring Benefits Generated by Urban Water Parks ". *Land Economics*, Vol. 49 No.1, pp 22-34.
- Diamond, P.A. and Jerry, A. Hausman. 1994. "Contingent Valuation: Is Some Number Better Than No Number?" *Journal of Economic Perspectives*. 8: 45-64.

- Dollard, J., and Miller, N. 1950. *Personality and Psychoth Erapy: an Analysis in Terms of Learning, Thinking and Culture*. New York: McGraw-Hill.
- Dwyer, J. F., E. G. McPherson, H. W. Schroeder, and R. A. Rowntree. 1992. "Assessing the Benefits and Costs of the Urban Forest." *Journal of Arboriculture*, Vol 18 No 5, pp.227-234.
- Freeman, A. Myrick. 1993. *The Measurement of Environmental and Resource Values: Theory and Methods Resource for the Future*. Washington, D.C.
- Gao, X. and Asami Yasushi. 2006 "Effect of Urban Landscapes on Land Prices in Two Japanese Cities." *Landscape and Urban Planning* Vol 81. pp. 155-166 (Online)\_<http://www.sciencedirect.com>, April 17, 2009.
- Good, C.V. 1973. *Dictionary of Education*. New York: McGraw-Hill Book Company.
- Groothuis, Peter A. , Jana D. Groothuis, and John C. Whitehead. 2006. " The Willingness to Pay to Remove Billboards and Improve Mountain Views." *Working Paper No. 06-04*. Department of Economics, Appalachian State University. U.S.A.
- Hanemann, M. 1984. "Welfare Evaluations in Contingent Valuation Experiments with Discrete Responses." *American Journal of Agricultural Economics*. 66: 332-341.
- Hanemann, M. 1984. "Welfare Evaluations in Contingent Valuation Experiments with Discrete Responses Data: Reply" *American Journal of Agricultural Economics*. 71: 1,057 – 1,061.
- Hanemann, M., John Loomis, and Barbara Kanninen. 1991. "Statistical Efficiency of Double-Bounded Dichotomous Choice Contingent Valuation" *American Journal of Agricultural Economics*. 73(11): 1,255 – 1,262.
- Harris, Jonathan M. 2006. *Environmental and Natural Resource Economics: A Contemporary Approach*. 2<sup>nd</sup> Edition. Houghton Mifflin Company, U.S.A.
- Harmon, D., and A. D. Putney. 2003. *The Full Value of Parks : From Economics to the Intangible*. New York, NY : Rowman and Littlefield.



- Helfand, G.E., Park, J.S., Nassauer, J.I. and Kosek, S. 2006. "The Economics of Native Plants in Residential Landscape Designs." *Landscape and Urban Planning*. Vol 78. pp. 229 – 240
- Jakobsson, K.M. and A.K. Dragun. 1996. *Contingent Valuation and Endangered Species: Methodological Issues and Applications*. Cheltenham: Edward Elgar Publishing Limited.
- Jim, C.Y. and Wendy Y. Chen. 2006. "Recreation-amenity Use and Contingent Valuation of Urban Greenspaces in Guangzhou, China" *Landscape and Urban Planning*, Vol 75, pp 81-96.
- Johansson, Per-Olov, Bengt Kristrom, and Karl-Goran Maler. 1989. "Welfare Evaluations in Contingent Valuation Experiments with Discrete Response Data: Comment." *American Journal of Agricultural Economics*. 71(4): 1,054 – 1,056.
- Johansson, Per-Olov. 1993. *Cost-Benefit Analysis of Environmental Change*. Cambridge University Press. London.
- Judge, George G., R. Carter Hill, William E. Griffiths, Helmut Lutkepohl and Tsoung-Chao Lee. 1988. *Introduction to the Theory and Practice of Econometrics*. Second Edition. John Wiley & Sons, Inc. U.S.A.
- Kahn, James R. 2005. *The Economic Approach to Environmental and Natural Resources*. Thomson South-Western.
- Kapper, Thomas. 2004. "Bringing Beauty to Account in the Environmental Impact Statement : The Contingent Valuation of Landscape Aesthetics." *Environmental Practice*. Vol 6 No. 4 December. pp 296-305.
- Koffla. 1987. *Encyclopedia of The Social Science*. Macmillan, New York.
- Kolstad, Charles D. 2000. *Environmental Economics*. Oxford University Press.
- Leon, Carmelo J. 1996. "Double Bounded Survival Values for Preserving the Landscape of Natural Parks" *Journal of Environmental Management*. Vol 46, pp 103-118.
- Liere, Kent. D. Van and Riley E. Dunlap. 1980. "The Social Bases of Environmental Concern: A Review of Hypotheses, Explanations and Empirical Evidence." *Environment and Behavior*. 3(6)

- Liere, Kent, D. Van and Riley E. Dunlap. 1981. "Environmental Concern: Does It Make a Difference, How It's Measured?" *Environment and Behavior*.
- Liisa, T. and Annu V. 1998. "The Economic Value of Urban Forest Amenities: an Application of the Contingent Valuation Method." *Landscape and Urban Planning*. Vol 43 (1-3): 105-118.
- Lothian, Andrew. 1999. "Landscape and the Philosophy of Aesthetics: Is Landscape Quality Inherent in the Landscape or in the Eye of the Beholder?" *Landscape and Urban Planning*. Vol 44. pp. 177-198.
- MacArthur, I. 2002. "The Health Context". *Paper Presented at the Greenspace and Healthy Living National Conference*. Manchester. 14 May 2002.
- Mitchell, R. Cameron, and R. T. Carson. 1989. *Using Survey to Value Public Goods: The Contingent Valuation Method*. Washington, D.C. Resource for the Future.
- Mitchell, R. Cameron, and R.T. Carson. 1990. *Using Surveys to Value Public Goods: The Contingent Valuation Method*. Report to The National Park Division, Royal Forestry Department. Bangkok, Thailand.
- Morancho, A. Bengochea. 2003. "A Hedonic Valuation of Urban Green Areas." *Landscape and Urban Planning*. Vol 66. pp. 35-41.
- Morris, Nina. 2003. "Health, Well-Being and Open Space." *Literature Review*. OPENspace Research Center, Edinburgh College of Art/ Heriot Watt University.
- Nielsen T.S., and Karsten Bruun Hansen. 2007. "Do Green Areas Affect Health? Results from a Danish Survey on the Use of Green Areas and Health Indicators." *Healthy & Place*. Vol 13. pp 839-850 (Online) <http://www.sciencedirect.com>, April 10, 2009.
- Nilsson, K. 2002. "Urban Forestry : Where People Meet Trees." *Forest for the Community*. <http://www.communityforest.org.uk/tpsn.html> . March 24-28, 2008.
- Padilla, Noel Eusebio O. and Penporn Janekarnkij. 2008. "Converting Ecosystem Goods and Services into Monetary Values" in *Economic Valuation : Goods and Services of Coastal Habitats. A*

- Training Guideline.*** Prepared for the UNEP/GEF South China Sea Project by CAER, Kasetsart University. March 24-28, 2008.
- Pagiola, Stefano, Konrad von Ritter, and Joshua Bishop. 2004. ***Assessing the Economic Value of Ecosystem.*** The World Bank Environment Department, Environment Department Paper No.101.
- Parker, D.C. 1992. "The Corporate Garden." In Relf, D. (Ed.) ***The Role of Horticulture in Human Well-Being and Social Development: A National Symposium.*** Timber Press, Portland, Oregon. pp 106 – 109.
- Patel, I.C. 1992. "Socio-Economic Impact of Community Gardening in an Urban Setting." In Relf, D. (Ed.) ***The Role of Horticulture in Human Well-Being and Social Development: A National Symposium.*** Timber Press, Portland, Oregon. pp 106 – 109.
- Randall, Alan.1987. ***Resource Economics.*** Second Edition. John Wiley & Son, Inc. U.S.A.
- Randall, K., C.A. Shoemaker, D. Relf, and E.S. Geller. 1992. "Effect of Planscapes in an Office Environment and Worker Satisfaction." In Relf, D. (Ed.) ***The Role of Horticulture in Human Well-Being and Social Development: A National Symposium.*** Timber Press, Portland, Oregon. pp 106 – 109.
- Runes, D.D. 1971. ***Dictionary of Philosophy.*** Littlefiled, Adam&Co, New Jersey.
- Saz-Salazar, Salvador del, and Leandro Garcia Menendez. 2005. " ***Estimating the Non-Market Benefits of an Urban Park: Does Proximity Matter?***" Paper presented at Department of Applied Economics, University of Valencia, Spain.
- Saz-Salazar, Salvador del, and Pau Rausell-Koster. 2008. " A Double-Hurdle Model of Urban Green Areas Valuation: Dealing with Zero Responses" ***Landscape and Urban Planning.*** Vol 84 (3-4): 241-251.
- Seenprachawong, U. 1999. ***Economic Evaluation of Environmental Impacts on Urban and Industrial Sectors in Thailand.*** Faculty of Economics, Thammasat University.
- Suk, Kang Yang. 1996. ***The Value of the Natural Environment and Public Facility Construction Costs.*** <http://lib-moon.cair.du.edu:8080>.

- Sukharomana, R. 1998. *Willingness to Pay for Water Quality Improvement: Difference Between Contingent Valuation and Averting Expenditure Model*. Ph.D. Dissertation, University of Nebraska Lincoln.
- Tyrväinen L., and Hannu Väänänen. 1998. "The Economic Value of Urban Forest Amenities: an Application of the Contingent Valuation Method." *Landscape and Urban Planning*. Vol 43: 105-118 (Online) <http://www.sciencedirect.com>, April 7, 2009.
- Tyrvainen, L. 1999. "Monetary Valuation of Urban Forest Amenities in Finland." *Academic Dissertation, Research Papers 7369*. Vantaa, Finnish Forest Research Institute.
- Van Liere, K.D. and R.E. Dunlap. 1978. "Environmental Concern Scale." *Journal of Environmental Education*. 9(4): 10-19.
- Miroslav, V., and Erker, Renata. 2007. *Economic Valuation of Environmental Values of the Landscape Development and Protection Area of Volcji Potok*. Working paper no.32, 2007 Institute for Economic Research.
- Wolf, Kathleen L. 2004. "Public Value of Nature : Economics of Urban Trees, Parks and Open Space" *Design with Spirit : Proceedings of the 35<sup>th</sup> Annual Conference of the Environmental Design Research Association*.
- Wolman, B. B. 1973. *Dictionary of Behavioral Science*. Zitton Education Publishing, London.
- Yamane, T. 1973. *Statistic: An Introductory Analysis*. 3<sup>rd</sup> ed., Harper International ed., Tokyo.